
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 21 «Радуга» 

Приказ 

 
От 11.01.2022г                            № 3.1    

« О безопасности в ДОО» 
 

На основании письма Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 11.05.2021 №24/6.1-6733, в связи с 

чрезвычайным происшествием в общеобразовательной организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Воспитателям, педагогу- психологу: при организации работы по 

созданию и обеспечению безопасных условий обучения и воспитания, 

обеспечивающих жизнь и здоровье детей, следует учитывать, что 

приоритетное значение имеют превентивные меры, к числу которых 

относятся:  

обеспечение социально-психологической безопасности участников 

образовательного процесса (регулярная социально-психологическая 

диагностика обучающихся, степени агрессивности, конфликтности в 

подростковой среде (анкетирование, опросы, тестирование и т.д.); работа в 

учреждении «телефона доверия» («почты доверия»), консультационных 

пунктов для родителей (законных представителей по вопросам детской и 

подростковой психологии и педагогики);  

обеспечение безопасности помещений и территории образовательной 

организации (обеспечение антитеррористической, противопожарной 

безопасности; охрана здания).  

взять под особый контроль семьи, находящиеся в трудной жизненной 

ситуации, в том числе в социально опасном положении, организовав их 

регулярное посещение, диагностику возможных рисков;  

организовать проведение родительских всеобучей (собраний), 

посвящённых вопросам формирования ответственного родительства, 

обеспечения безопасности жизнедеятельности детей;  

 в случае диагностирования конфликтной ситуации с участием детей 

незамедлительно принимать меры, направленные на ее грамотное 

урегулирование (обращение в комиссию по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений, школьную (районную, городскую) 

службу примирения (медиации); привлечение к посредничеству членов 

Советов профилактики, психологов, социальных педагогов, школьных 

уполномоченных по правам ребенка);  

 в порядке, установленном действующим законодательством, 

незамедлительно реагировать на все выявленные случаи насилия в  

 



 

 
 

 



 

 

 

 


		2023-03-18T15:44:35+0300
	Недодаева Ирина Александровна




